R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1058
SESSÃO ORDINÁRIA DE 12/11/2007
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que à Rua Romeu Levy, na altura do número 296, no Jardim Palos Verdes, existe uma árvore popularmente conhecida como “chapéu-de-sol”;

CONSIDERANDO que a referida árvore, segundo informação dos moradores, destrói permanentemente a calçada, propiciando a infiltração de água e outros transtornos,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal da Agricultura, ARNALDO DE MESQUITA SAMPAIO, solicitando que nos informe sobre a possibilidade de realizar a avaliação da situação da árvore existente à Rua Romeu Levy, na altura do número 296, no Jardim Palos Verdes, especialmente no que se refere à apropriação da espécie e estágio de desenvolvimento ao local e a tomada de conduta para sanar eventuais problemas existentes.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 12 de novembro de 2007.

	Vereador Autor PROFESSOR CALDAS
PCdoB